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System Entry/Exit działa na wszystkich przejściach
granicznych w Polsce

10.04.2026

Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan
wziął udział w konferencji prasowej Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji Marcina Kierwińskiego dotyczącej pełnoskalowego
wdrożenia systemu Entry/Exit, która odbyła się 10 kwietnia w
lotniczym przejściu granicznym Warszawa-Okęcie.

W spotkaniu uczestniczyli Wiceministrowie Spraw Wewnętrznych i Administracji Czesław
Mroczek i Tomasz Szymański, także Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej gen. bryg. SG Dariusz Lutyński oraz Komendant Placówki Staży Granicznej
Warszawa-Okęcie płk SG Piotr Czarnecki.

Minister Marcin Kierwiński potwierdził, że nowy rodzaj kontroli granicznej osiągnął pełną
gotowość operacyjną. Przekazał, że dzięki systemowi Entry/Exit granice są szczelne i
nieprzekraczalne dla osób, które nie mają prawa wjazdu lub mogą stanowić zagrożenie.
Wdrożenie systemu to także krok w kierunku zwiększenia bezpieczeństwa polskich granic.
Marcin Kierwiński podkreślił ogromny wysiłek funkcjonariuszy Straży Granicznej i
pracowników Departamentu Teleinformatyki w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i
Administracji w uruchomieniu systemu.

System Entry/Exit to nowy europejski system zarządzania granicami umożliwiający
rejestrowanie obywateli państw spoza Unii Europejskiej, udających się na krótki pobyt na
teren UE, za każdym razem, gdy przekraczają granice zewnętrzne 29 krajów
europejskich. Entry/Exit rejestruje cyfrowo obywateli wyłącznie państw trzecich
podróżujących do strefy Schengen. Działa na wszystkich 71 przejściach granicznych w
Polsce.

Dzięki nowym rozwiązaniom zwiększy się bezpieczeństwo w całej strefie Schengen
poprzez funkcjonowanie w każdym państwie członkowskim centralnych punktów dostępu,
których głównym zadaniem jest przekazywanie danych z systemu wyznaczonym organom.
Ponadto jednym z istotnych usprawnień jest zniesienie stemplowania paszportów osobom
podróżującym w ramach pobytu krótkoterminowego, zgodnie z rozporządzeniem (UE)
2025/1534. Dokumenty podróży będą mogły być stemplowane tylko w przypadku
zastosowania procedur awaryjnych.



W okresie od 12 października 2025 r. do 9 kwietnia 2026 r. tj. stopniowego wdrażania
systemu Straż Graniczna utworzyła ponad 2,1 mln rejestrów indywidualnych obywatelom
państw trzecich, a także zarejestrowała blisko 5,8 mln przekroczeń granicy. 

zdj. Piotr Niemiec
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